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Urządzenie zabezpieczające przed zakleszczeniem się łańcucha
ogniwowego w wielołańcuchowym kole napędowym lub zwrotnym

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie zabezpiecza¬
jące przed zakleszczeniem się łańcucha ogniwowego w
wielołańcuchowym kole napędowym lub zwrotnym wy¬
posażonym w uprofilowaną bieżnię łańcucha.

Znane dotychczas urządzenia do zabezpieczania przed
zakleszczeniem się łańcucha w wielobieżniowym kole
łańcuchowym składają się z dwóch niezależnych od sie¬
bie zestawów końcówek kierujących, osadzonych trwale
w obejmach przykręconych z kolei do korpusu napędu
lub zwrotni łańcuchowej. Końcówki kierujące umiejsco¬
wione są luźno w rowkach koła łańcuchowego stanowiąc
w ten sposób przeszkodę dla ogniw, które przy schodze¬
niu z koła łańcuchowego nie oderwały się w odpowied¬
niej chwili od dna gniazda ogniwowego. Końcówki te
powodują w ten sposób wymuszone rozłączenie ogniw
z kołem łańcuchowym.

Znane urządzenia wykazują następujące wady: sztyw¬
na obejma z zamocowanymi trwale końcówkami kieru¬
jącymi jest niekorzystna ze względu na to, że nie wy¬
kazuje ona możliwości indywidualnego ustawienia po¬
szczególnych końcówek w zależności od rzeczywistych
wymiarów rowków i ich rozstawów w kole łańcucho¬
wym. Na skutek dosyć szerokich tolerancji wykonania
tych wymiarów, oraz stosunkowo małego luzu przy osa¬
dzeniu końcówki w rowku zachodzi często potrzeba
trudnej i uciążliwej korekcji położenia końcówek kie¬
rujących w obejmie poprzez ich odginanie. Jest to
szczególnie kłopotliwe w przypadku wymiany zestawów
końcówek w górniczych dołowych przenośnikach zgrze-

20

25

30

błowych w warunkach dużej ciasnoty i braku odpowied¬
nich środków technicznych. Dotychczasowe urządzenia
charakteryzują się również tym, że po zużyciu jednej z
końcówek wymieniony być musi cały ich zespół wraz
z obejmą, co jest niewłaściwe z ekonomicznego punktu
widzenia i angażuje niepotrzebnie w znacznym stopniu
zakłady wytwórcze.

Celem wynalazku jest opracowanie urządzenia zabez¬
pieczającego pozbawionego powyższych wad.

Cel ten został osiągnięty przez zastosowanie rozwią¬
zania będącego przedmiotu wynalazku. Polega ono na
takiej budowie urządzenia, że końcówki kierujące są in¬
dywidualne dla każdego rowka w kole łańcuchowym,
przy czym końcówki górne łączone są z końcówkami
dolnymi w pary i mocowane następnie za pomocą
wspólnych śrub do elementów ramy przenośnika. Koń¬
cówka w części stykającej się z ramą przenośnika ma
otwory przelotowe, w których osadzone są śruby łączą¬
ce. Śruby te są zabezpieczone w sposób znany przed
luzowaniem się. W miejscach osadzenia śrub końcówki
wykazują zgrubienia umożliwiające prawidłowy montaż
i pewność połączenia.

Zaletami przedstawionego rozwiązania są: możliwość
indywidualnego dostosowania poszczególnych końcówek
do rzeczywistych wymiarów koła łańcuchowego, za¬
mienność końcówek w ramach poszczególnych ich par,
jak również całego zespołu, oraz lekkość i łatwość tech¬
nologii wytwarzania. '
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Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykła¬
dzie rozwiązania na rysunku, na którym fig. 1 przed¬
stawia urządzenie zabezpieczające w przekroju podłuż¬
nym, a fig. 2 przedstawia fragment tego urządzenia w
widoku z góry bez blachy osłonowej".

Urządzenie zabezpieczające składa się z końcówki
górnej 1 i końcówki dolnej 2 połączonych za pomocą
śrub 3 i 4 z elementem ramy przenośnika 5. Końcówki
1 i 2 wykazują w miejscach osadzenia śrub 3 i 4 zgru¬
bienia 6 służące do właściwego umiejscowienia przelo¬
towych otworów 7 dla śrub 3 i 4, jak również dla za¬
pewnienia należytego dolegania nakrętek do powierzch¬
ni końcówek 1 i 2. Całe urządzenie jest zakryte od gó¬
ry w sposób znany przy pomocy blachy osłonowej 8.
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Zastrzeżenia patentowe
1. Urządzenie zabezpieczające przed zakleszczeniem

się łańcucha ogniwowego w wielołańcuchowym kole na¬
pędowym lub zwrotnym wyposażonym w uprofilowaną
bieżnię łańcucha, znamienne tym, że składa się z łączo¬
nych w pary identycznych kierujących końcówek (1) i
(2), które to pary zamocowane są do elementu ramy (5)
napędu lub zwrotni za pośrednictwem wspólnych śrub
(3) i (4), przy czym jedna z końcówek (1) zabezpiecza
łańcuch od strony jego nachodzenia na koło łańcucho¬
we, zaś druga końcówka (2) od strony schodzenia tego
łańcucha z koła.

2. Urządzenie według zastrz. 1 znamienne tym, że
końcówki (1) i (2) w miejscach osadzenia śrub (3) i (4)
mają zgrubienia (6) w których znajdują przelotowe
otwory (7).

Fig.2
WDA-l. Zam. 6642, nakład 120 egz.
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